Admir Jusufbegouin’:

From: hasan mrkonja <hasan.mrkonja@gmail.com>
Sent: srijeda, 22. maj 2024. 11:28

To: Admir Jusufbegovié

Ce: Haris Kaniza

Subject: Fwd: Xerox Scan

Attachments: Drugi dopis Grad Sarajevo_220520241 12005.pdf

E You don't often get email from hasan.mrkonja@gmail.com. Learn why this is important

Lé
Postovani Admire,

U prilogu dopis ispred BIMA-e vezano za prethodni dopis koji se odnosina sudski proces vezano za
doniranu medicisnku opremu.

Advokat mi je prenio da je rociste odgodeno, te dostavljam samo dopunu prethodnog dopisa sa
dvije stavke koju smo ljudskom gredkom zaboravili a neophodna je nastavku rada.

Molirn navedeno uvrstiti u prijediog.
Takoder, bolim potvrdu prijema e mailai priloga.

Lp



FIPCINSKL SUD U SARAJEVU
‘Rroj preducta: 65 0 Ps 1025123 23 Ps

15.073.2023, Sarajevo

Potvrda prijema dokumenta

Vrsta dokuments.

Padnosifac dekumenta

Datum i vrijeme prijuma
Datum i vrijeme posie

1D dokumenta

Vanjski broj

Broj primjeraka

Vrsta prijema dokuments

Gilavne strinke

Predimet zaduZio(la)

Radi

Vrijednost spora

Tuzba Ps-predmel

GRAD SARAJEVO KOIEG ZASTUPA
PRAVOBRANILASTVO GRADA SARAJEVA
15.03.2023 10:21:49

65-21769195

2
DIREKTNO
GRAD SARAJEVO KOJEG ZASTUPA

PRAVOBRANILASTVO GRADA SARAJEVA -

UDRUZENJE MEDICINSKA ASOCHACHA
BIMA U BOSNI 1| HERCEGOVINI

ELMA ZORABDIC

PSH : Svojina / Posjed - pokretnib stvari, Osnovi
zi priveedne sporove
437.071,00 KM
Primio{la)
SANIA RAGUZ

PRIKAZ TROSKOVA ZA PARNICNE | PRIVREDN
SPOROVEE

........

lzrada tudbe:

- Ako advakit peipada adv. komori FBIH: 5844 KM
- Ako advokat pripada Adv. komori RS: 200 KM
Tuksa na wzbie od 1000 KM do 10000 KM
Pripremno rofisle:

- Ako advokat pripada adv. komori FBIH: 5844 KM
- Ako advokat pripada Adv. komori RS: 200 KM
Glavoa rasprava;

- Aka advokat pripada adv. komori FBIH: §844 KM
- Ako advokat pripads Adv. komori RS: 200 KM
Takso na odiuku: od 100 KM do 10000 KM

NAPOMENE:
. Prosgjens trokova ne predstavija stvarai iznos trobky
postuphka. informativiog je karakiera i nije abavezujuc
sud ili stranku.

* - Svoj spor moZete rijeSiti bric ckonemitnije skinpa
- sutlske nagodbe. Za sve informacije obrafite se ovem ¢
© - Detalinij inforrnueijn o trodkovima dostupm o e

hups:pravosudje,ba/vstvio/B1000] Jealeulanors faril



A L Bosna i Hercegovina
Grad Sarajevo Federacija Bosne i Hercegovine
I I I Kanton Sarajevo

¢ y  City of Sarajevo Grad Sarajevo

PRAVOBRANILASTVO

Broj: 01-08-P-3/23
Sarajevo, 14.03.2023. godine

OPCINSKI SUD
SARAJEVO
Senoina br. |
71000 Sarajevo

TUZITELJ: GRAD SARAJEVO
Hamdije Kresevljakoviéa br. 3, Sarajevo
koga zastupa Pravobraniladtvo Grada Sarajevo,
Hamdije Kresevljakoviéa broj 3, Sarajevo

TUZENT: UDRUZENJA MEDICINSKA ASOCIJACIJA BIMA
U BOSNI I HERCEGOVINI
Bakarevidéa br. 4, Sarajevo
koga zastupa Hasan Mrkonja, predsjednik UdruZenja

RADI: povrat medicinske opreme, namjcitaja i mobilijara
vsp. 437.071,00 KM

TUZBA

Nadleznost suda se temelji na odredbama ¢lana 29. Zakona o parni¢nom postupku Federaci je BiH,
dok se pravni osnov temelji na odredbama Zakona o obligacionim odnosima.

U mjesecu decembru 2020. godine, Gradsko vijece Grada Sarajeva je donijelo Odluku o poklonu
medicinske opreme, namjestaja i mobilijara br. 01-GV-02-1290/20.

Na temelju navedene Odluke, dana 19.01.2021. godine izmedu tuzitelja i tuZenog je zakljucen Ugovor
0 poklonu medicinske opreme namjestaja i mobilijara br. 01/04-04-6432-2/20.

U trenutku zakljucenja predmetnog Ugovora, cjelokupna oprema koja je predmet navedenog Ugovora
Je vec bila u posjedu tuZenog, bududi da je ista jos dana 21.05.2018. godine predana u posjed temelju
Potvrde/Zapisnika o primopredaji br, 01-14-2728-1/18.

DOKAZ: - Odluka Gradskog vijeéa Grada Sarajeva br 01-GV-02-1290/20 od dana 30.12.2020. g
- Ugovor 0 poklonu medicinske opreme namjcstenja i mobilijara br. 01/04-04-6432-2/20
od dana 19.01.2021 .g.
- Potvrda/Zapisnik o primopredaji br. 01-14-2729-1/18 od dana 21.05.2018. 8.

Adresa: Hamdlje KreSevljakovita 3
71000 Sarajevo, BiH

Tel: +387 33 206 440

Fax: +387 33 206 440

Email:  pravobranilastvoidsarajeyo.ba

Wab:  www.sarajevo.ba




'

postupak pred gadle/nim sudom u cilju postupanja u skladu sa odlukom Gradskog vije¢a Grada
Sargjevo, odnosno radi povrata predmetne medicinske opreme, namjeStaja i mobilijara,

Konatno, cijenedi sve naprijed navedeno, tuZitelj predlaze da Sud nakon provedenog postupka donese
slijedecu

PRESUDU

1. Utviduje je da je Ugovor o poklénu medicinske opreme namjestenja i mobilijara br. 01/04-04-
6432-2/20 od dana 19.01.2021.godine raskinut sa danom 14.02.2023. godine,
2. TuZeni se obavezuje predati u posjed tuitelju cjelokupnu medicinsku opremu, namjeitaj i
mobilijar, sve prema Potvrdi/Zapisniku o primopredaji br. 01-14-2728-1/18 od dana 21.05.2018.
eodine;

ili alternativno

Tuzeni se obavezuje tuZitelju isplatiti iznos od 437.071,00 KM sa zakonskom zateznom kamatom od
14.02.2023. godine do isplate.

3. TuZeni se obavezuje nadoknaditi tuZitelju trodkove pari¢nog postupka.

U slucaju ispunjenja uslova propisanih odredbama &lana 182. Zakona o parniénom postupku F BiH,
tuZitelj predlaZe dono¥cnje presude zbog propustania.

PRAVOBRANILAC GRADA SARAJEVO

e ——
POPIS TROSKOVA P T
Sastav tuzbe 1.180,00 KM ¥ /& ".'..-,:__._,\,_
(prosjetna neto placa u F BiHl, X11 2022. g.) /  Admjr Jusufbepgvic
(-
_ l$ r
] .‘.—
L
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O /
N
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Pregled Dokumenata| Broj 2/21

Pocetna (/) / Dokumenti (/Docsf) / Sluzbene novine Kantona Sarajeva (/Dacs/Drzavni) / Dokumenti pregled

Sluzbene novine Kantona Sarajevo, broj 2/21

Na-osnovu ¢lana 26. stav 1. tacke 2. 10, a u vezi sa Slanom 73, Statuta Grada Sarajeva ("Sluzbene novine Kantona
Sarajevo”, braj 34/08 - Prefitteni tekst), Gradsko vije¢e Grada Sarajeva, na 45. sjednici odranoj dana 30,12.2020, godine,
donijelo je

ODLUKU

O POKLONU MEDICINSKE OPREME, NAMJESTAJA | MOBILIJARA

Clan 1.

Ovom Odlukom Grad Sarajevo poklanja Medicinskaj asacijaciji BIMA u BiH medicinsku opremy, namjeStaj i mobilijar
namijenjen za koriitenje u humanitarne medicinske svrhe.

Pokretnosti koje su detaljno opisane u prilogu ove Odluke ¢ine njen sastavni dio {specifikacija opreme zakljuéno sa rednim
brojem 132.).

&han 2,

Navedena medicinska oprema poklanja se Medicinskoj asocijaciji BIMA u BiH za realizaciju projekta zbog kojeg je
asocijacija i osnovana "besplatna humanitarna medicinska pomo¢ gradanima BiH, primarno bez zdravstvenog osiguranja”,
te se u druge svrhe ava oprema ne moze Koristiti.

Medicinska asocijacija BIMA u BiH se obavezuje da ce prilikom koridtenja ove medicinske opreme pottivati proplse koji sé
odnose na oblast pruzanja medicinske pomaoci.

Clan 3.

Ovlad€uje se gradonaZelnik Grada Sarajeva da, u ime Gradskog vijeéa, potpife Ugovar o poklonu.

Clan 4.

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u *Sluzbenim novinama Kantona Sarajeva”,

www.sluzbenilist.ba/page/skiimzstlc5CF8= 19



1/18/23, 2:06 PM

www.sluzbenifist.ba/paga/akitimzitc5CF8=

Sluzbani Liet- Pregled Dokumanta

Broj 01-GV-02-1290/20
30. decembra 2020. godine
Sarajevo

Predsjedavajuci
Gradskog vijeca
Dr. \gor Gavrié, s. 1.

2/9



UGOVOR O POKLONU MEDICINSKE OPREME,
NAMJESTAJA I MOBILIJARA

1. GRAD SARAJEVO, Hamdije Kregevljakovida broj 3, Sarajevo, kojeg zastupa
gradonadelnik mr. Abdulah Skaka (u daljem tekstu: Poklonodavac),

]
2. MEDICINSKA ASOCIJACUA BIMA, Ul Bakareviéa br. 4, Sarajevo, koju
zasiupa predsjednik Hasan Mrkonja, (u daljem tekstu: Poklonoprimac).

Clan 1.
Poklonodavac je vlasnik pokretnosti: medicinske opreme, namjeltaja i mobilijara
namjenjen za koridtenje u humanitame medicinske svrhe, sadr’ani u specifikaciji koja se
nalazi u prilogu Ugovora zakljuéno sa rednim brojem 132, koje kao izraz prijateljstva i
dobre saradnje, bez ikakve naknade ili tereta, poklanja Poklonoprimeu, u skladu sa
Odlukom Gradskog vijeéa o poklonu medicinske opreme, namjeStaja i mobilijara
(.,SluZbene novine KS* broj 02/21)

Clan 2.
Poklonoprimac prihvata predmet ugovora iz &lana 1. ovog i saglasan je da od
Poklonodavea primi u viasni$tvo pokretnosti po osnovu poklona.
O izvrienoj primopredaji ¢e biti sastavljen poseban zapisnik.

Clan 3.
Poklonodavac je saglasan da se Poklonoprimac moZe upisati kao vlasnik pokretnosti iz
&ana 1. ovog ugovora u registar kod nadieZnog organa, bez njegovog naknadnog
prisustva i naknadne saglasnosti.

Poklonoprimac je obavezan i saglasan da pokretnosti iskljutivo koristi za realizaciju
projekata zbog kojeg je asocijacija i osnovana ,besplatna humanitarna medicinska pomoé
gradanima BiH, primarno bez zdravstvenog osiguranja®, te se u druge svrhe ova oprema
nc moZe Koristiti,

Poklonoprimac je obavezan i saglasan da ée prilikom korifitenja ove medicinske opreme
podtivati propise koji se odnose na oblast pruZanja medicinske pomoéi i snositi sve
trodkove odrzavanja tehnitke ispravnosti, servisiranja i sve ostale tro¥kove i obaveze koji
proisteknu po osnovu upotrebe opreme (o3teéenja i sliéno)

Clan 4.
Eventualne troSkove u vezi zakljutenja ovog ugovora i preposa prava viasniltva
pokretosti snosi Poklonoprimac.

Clan 5.
Predmetni Ugovor je izraz slobodne voljc ugovomih strana, sainjen bez prevare,
prinude, prijetnje i zablude, pa ga kao takvog, ugovome strane saglasno potpisuju.



Clan 6,
Na odnose izmedu ugovornih strana koji nisu regulisani ovim ugovorom primjenjuju se
odredbe Zakona o obligacionim odnosima.

Clan 7.
U sludaju spora po ovom UgOvor, ugavorne stine ce nastojnti isti sporazumno rijedili, u
protivnom saglasne su da prihvataju nadlemost sudy u Sarajevy.

Clan 8,
Ovaj ugovor stupa na snagu danom potpisa obje ugovome strune.

Cian 9.
Ugovor je sadinjen u 4 (Setiri) istovijetna primjerka, od kojih svaka ugovoron strana
zndrzaya 2 (dva) primjerka ugovory,

Poklonodavac Poklonoprinac
Grad Sarsjevo Medicinska asocijacija BIMA
Grndonuéelnik Predsejdnik
YA ¥ By,
mr. Abduls=&koka Htf‘\ﬂg.'M rkonja "~
] ] )
Broj: (11/04-04-65"amg Broj: ), 18
Surajevo; 19.01,202v, wodine Surujevo, X0y N

LS. 34 (g
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Hvala Sto ste na$ pretplatnik. Koristite pogodnosti koje dobijate
pretplatom.

O nama
Javno preduzeée Novinsko-izdavatka organizacija SLUZBENI LIST BOSNE | HERCEGOVINE. Sva prava pridrana. 2014

Adresa

DZemala Bijedi¢a 39711l
71000 Sarajevo

Bosna | Hercegovina
Email: sllist@sllistba (mailto:sllist@sliist.ba)

Kontakti

Centrala
Tel; 033/722-030 Email (mailto:info@sllistba)

Uredniftvo

Tel; 033/722-038 Email (mailto:urednistvo@sllist.ba)
Pravna slutba ’

Tel: 033/722-051 Emall {mailto:info@sliist.ba)
Rafunovodstvo

Tel: 033/722-045, Fax; 033/722-046 Email (mailto:racunovodstvo@sliist.ba)
Pretplata

Tel: 033/722-054 Email (mallto:pretplata@sllistba)

Ekspedit
Tel: 033/722-041 Email (mailto:info@sllist.ba)

Prodaja

Tek 033/722-079 Email (mailtoinfo@sllist ba)
Oglasni odjel

Tel 033/722-049 i 033/722-050, Fax: 033/722-074 Email (mallto:oglesi@sllist.ba)
Tehnitk) sekretar

Tel: 033/722-061, Fax: 033/722-064

Ured direktora

Tel: 033/722-061

Komercijala

Tel: 033/722-042

www.shizbanillst.ba/page/ekttmztloSCF8=
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Pregled Dokumenatal Broj 7/23

Poletna (/) / Dokumenti (/Docs/) / Slufbene novine Kantona Sarajevo (/Doacs/Drzavni) / Dokumenti pregled

Sluzbene novine Kantona Sarajevo, broj 7/23

Na osnovu &lana 26. stav (1) taka 2. i tatka 10, a u vezi sa danom 73. Statuta Grada Sarajeva ("Sluibene novine Kantona
Sarajevo”, broj 34/0B - preiséeni tekst), Gradsko vijete Grada Sarajeva, na 23. sjednici odrZancj dana 25.01.2023, godine,
donijelo je

ODLUKU

0 STAVLJANJU VAN SNAGE ODLUKE O POKLONU MEDICINSKE OPREME, NAMJESTAJA | MOBILLJARA

¢lan 1.

Ovom odlukom stavlja se van snage Odluka a poklonu medicinske opreme, namjestaja i mobiljara ("Sluzbene novine
Kantona Sarajeva”, broj 2/21).

€lan 2.

(1) Zaduzuje se gradonacelnica Grada Sarajeva | Pravobranila$tvo Grada Sarajevo da, svako u okviru svajih nadleznosti,
poduzmu radnje na raskidu pravnih poslova proisteklih na osnovu Odluke o poklonu medicinske opreme, namjestaja i
mobilifara.

(2) Zaduenje iz stava (1) ovag ¢ana Odluke naroéito se odnosi na raskid Ugovora:o poklonu medicinske opreme,
namjeétaja i mobilijara, broj 01/04-04-6432-2/20 od 19.01.2021. godine, zakljuténag izmedu Grada Sarajevo, kao
pokionodaves, | Medicinske asocijaclje BIMA, kao pokionoprimea, kao i na povrat pokretnosti navedenih u glanu 1.
predmetnog Ugovora u skladu sa specifikacljom (Potvrdom/Zapisnikom o-primopredaji), broj 01-14-2729-1/18,
priloZenom uz Ugovor.

Clan 3.

Ova odluka stupa na snagu danom dono$enjs, a bit ¢e objavljena u "Sluzbenim novinama Kantona Sarajevo”.

Broj 01-GV-02-136/23
25. januara 2023. godine
Sarajeva

Predsjedavajudi
Gradskog vijeca

www.sluzbenlilst ba/pagelak/ZKMBgohz4nh78h77IMuHQ= 13
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Slutbant List. Fregled Dokumentg
Jasmin Ademovi¢

Hvala $to ste nae pretplatnik. Koristite Pogodnosti koje dobijjate

O nama

pretplatom:.

Javno preduzece Novinsko-izdavacka organizacija SLUZBEN) LIST BOSNE | HERCEGOVINE, Sva prava pridizana, 2014

Adresa

Diemala Bijedi¢a 39/11

71000 Sarajevo

Bosna | Hercegovina

Email: sllist@sliist ba (mailto:sllist@sllist.ba)

Kontakt;
Centrala

Tel: 033/722-030
Uredniftvo

Tel: 033/722-038
Pravna slukba

Tel: 033/722-051
Radunovedstyo
Tel: 033/722-045, Fax: 0337722-046
Pretplata

Tel: 033/7, 22-054
Elspedit

Tel: 033/722-041

Prodaja
Tel: 033/722-079
Oglasni odje)

Tel: 033/722-049 i 033/722-050, Fax: 033/722-074

Tehnicki sekrotar

Tel; 03377 722-061, Fax 033/722-064
Ured direktora -

Tel: 033/722-061

MSNZbothLbB/DaDO/akVZKMBgohz4nh7Bh77lMuHQ=

Email (mailto:lnfo@sllist.ba)

Email (maﬂto:urednistvo@sllist.ba)
Email (mailto:info@sllist.ba)

Email [mailto:racunovodstvo@sllist.ba)
Email (maflto:pretplata@s!listba)

Email (mailto:info@s!listba)

Email (mailto:lnfo@sllist.ba)

Email (mailto:oglasf@sllist.ba)
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OPCINSKI SUD U SARAJEVU
Broj predmeta: 65 0 Ps 1025123 23 Ps

16.05.2024, Sarajevo

Vrsta dokumenta

Podnosilac dokumenta

Datum i vrijeme prijema

Datum i vrijeme poSte

ID dokumenta

Yanjski broj

Broj primjeraka

Vrsta prijema dokumenta
" Glavne stranke

Predmet zaduZio(la)

Radi
Vrijednost spora

Potvrda prijema dokumenta

Podnesak kojim se traZi odgoda rogista

GRAD SARAJEVO KOJEG ZASTUPA PRAVOBRANILASTVO
GRADA SARAJEVA
16.05.2024 11:18:02

65-23446198

1
DIREKTNO

GRAD SARAJEVO KOJEG ZASTUPA PRAVOBRANILASTVO GRADA
SARAJEVA - UDRUZENJE MEDICINSKA ASOCIJACUUA BIMA U BOSNI |
HERCEGOVINI

IVANA KULIC
PS8 : Svojina / Posjed - pokretnih stvari, Osnovi za privredne sporove
437.071,00 KM

Primia(la)
AMINA PILAKOVIC



| A A Bosna i Hercegovina
lmi Grad Sarajevo Federacija Bosue i Hercegovine
Cit Kanton Sarajevo
@' fiyjofSariens Grad Sarajevo
PRAVOBRANILASTYO
Broj: 61-08-P-3-4/23
Sarajevo, 16.05.2024., podine
OPCINSKI SUD
SARAJEYO
Senaina br. 1, 71000 Sarajevo Va3 broj: 65 0 Ps 1025123 23 Ps
TUZITELJ: GRAD SARAJEVO
Hamdijc KreSevljakovica br. 3, Savajevo
koga zastupa Pravabranilaitvo Grada Sarajevo,
Hamdije Kre§evljakoviéa broj 3, Sarajevo
TUZENI: UDRUZENJE MEDICINSKA ASOCLIACLJA BIMA
U BOSNI I HERCEGOVINI
Bakarcvida br, 4, Sarajevo
koga zastupa Hasan Mrkonjau, predsjednik UdruZenja,
a koga po punomoéi zastupa Haris KaniZa, advokat iz Travnika
RADI: povrat medicinske opreme, namje$taja I mobilijara

vsp. 437.071,00 KM

ZAJEDNICKI PODNESAK PARNICNIH STRANAKA

U predmetu broj gornji vodi s¢ postupak izmedu tuZitelja i tuZenog radi predaje u posjed
pokretnib stvari, (¢ je pripremno roéiste zakazano za dana 20.05.2024. godine.

U meduvremenu, tuZeni se obratio tuZitelju sa zahtievom za sporazumni rjcSavanjc predmetnog
spora,

DOKAZ: - Akt tuzenog od dana 05.04.2024. godine

Uzimajuci u obzir da je prema Statutu tuZitelja Grada Sarajevo, Gradsko vijeée Grada Sarajevo
organ koji raspolaZe imovinom Grada Sarajevo, to u cilju zakljuéenja sudske nagodbe na gore
navedeni nalin Pravobraniladtvo Grada Sarajevo mora pribaviti suglasnost-odiuku Gradskog
vijeca za zakljugenje sudske nagodbe,

Adresa: Hamdijo Kredevljakovica 3 )
71 000 Sarnjeve %5)

Tel: 38733 206 440 i RIS

Fux:  +387 33 206 440 ‘D @ (o A

Emuail: pravobrasilastvo@sarajevo.ba

Wceb:  wwwisarajevo.ba




Obzirom da se sjednice Gradskog vijeéa Grada Sarajevo odrzavaju jednom u mjesecu i to
zadnje srijede u mjesecu, to je planirano da predmetna tatka bude razmatrana na majskoj
sjednici Gradskog vijeca Gradd Sarajevo koja ée biti odrZana dana 29.05.2024. godine.

Obzirom nn navedeno, wzitel] predlaze odpodu pripremnog rocista koje je zakuzano za dan
20.05.2024. godine.

Takoder, punomoénik tuZenog je suglasan sa istim, a 3to dokazuje potpisom i peéatom na ovom
podnesku,

GRAD SARAJEVO MEDICINSKA ASOCIJACLJA BIMA
U BOSNI I HERCEGOVINI
I’r‘*.\\’m{ﬁun_i I4%1vo Grada Sarajevo Haris Kani%a, advokat

Admir Jusuluegovi, pravobranilac

N
£y iy
S f S




